A
CPL - Comissão

Permanente de Licita(;ão

BAYEUX
GOVERNO MUNiClPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N2 00004/2020 - PMBEX

ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO E SUA

PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:
CPL - Comsssao

TO9RfSFiciAi: iátíSBS
U DIÁRIO OFICIAL DO
^'-MUNICÍPIO
PÒFtf Al DA TRANSPAkÊNCIA

■  -0' '"wiik

a  A ni

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX(a)GMAIL.COM

B/iyEiJx

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00004/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO Ns 00022/2020 - PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão e em cumprimento

aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n" 8.666/93 e alterações posteriores, acolho

parecer da Procuradoria Jurídica, ao passo em que ADJUDICO e HOMOLOGO o

presente processo licitatório que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECOMPOSIÇÃO DE

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E PMF (TAPA-BURACO) NAS DIVERSAS RUAS
DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, ora licitado em favor da empresa R.D.S. CONSTRUÇÕES
LTDA, CNPJ: 04.270.857/0001-82, ganhadora único Lote, qual seja: 01, pelo valor

global de RS 1.448.767,25 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO MIL,

SETECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS). Em

conseqüência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de

contrato, nos termos do Art. 64, caput, da Lei n^ 8.666/93, sob pena de decair o

direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Art. 81 deste mesmo

diploma legal.

Bayeux -.PB, 22 de Abril de 2020.

-  6UTEM

Prefeito Consti

E LIMA DAVI ^ ^

'U Município de Bayeux

^ Diário Oficial João Pessoa* Quinta-feira, 23 de Abril de 2020 21

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES AI jí.
PREFLI t UUA MUNICIPAL nii BaYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE I.ICTTAÇÀO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 000I15/Z020 - PMBEX
PROCESSO LICTTATÓRIO N» fKKlM/ZnZB- PMHEX

O Prcgociro Oficial Ua Prcfciiura Municipal dc Bayeux. Estado da Paraíba, no uso das atribuições, c
observadas às disposições da Lei Federal u" 10.520/2(102, c suli.sidiariamenie a Lei Federal n°
ADJUDICA o presente processo licitaiõrio que tem por ubjclo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S)
F5PKCIALIZAI)A(S)NOFORNECIMHNTOErNSTAl.AÇÀa DE MATF.RIALDE SINALIZAÇÃO
HORIZONTAL, SINALIZAÇÃO VERTIÇAL E SINALIZAÇÃO VERTICAL .SEMAFÓRICA. pelo
valor global dc RS 2.411.999,42 (DOJS MIL! lÔES E QUATRtlCENTOS R ONZE MIL E NOVECEN
TOS E NOVENTA E NOVE REAIS I; QUARENTA E DOIS CENTAVO.S), ncaiido a empresa SIRCiA
ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE l.TDA, CNPJ; 11.574.R29/000M4. ganhadora do
Ule 01, pelo valor total de RS 1.489,999,42 (UM MIL! lÃO EQUATROCENTOS E OITENTA E NOVE
MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS) c Lote
02^r.lp valor total dc RS 922.000,00 (NOVECENTOS E VINTE F. DOIS MIL REAIS). Não restaram

sedos. O Lute 03 restou fnicus-sado cm razão do vnlur.

Prefeitura Municip.al dc Raycux-Pb
EMANOEL DA SILVA ALVES

Presldcnle CPlZPreguelro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE UO.MOLOGAÇÀO
PREGÃO ELETRÔNICO N* (111(105/2(12(1 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° OGQ ?/2ü20 - PMBEX

Com ba.ee nas inlumiaçõcs consianlcs no referido Pregão e cm cumprimento aos lermos do artigo 4,1,
inciso Sn, da Lei n' K.óóO/^S c allcraçãe.s posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, c HO
MOLOGO o presente priKc-sso liciiaiório que tem por objeto aCONTRATAÇÃO DF, EMI'RF-SA(S)
F,SPECIALÍZADA(S)N0F0RNECIMI:NT0E INSTALAÇÃO DE MATERIALDE SINALIZAÇÃO
HORIZONTAL, SINALIZAÇÃO VERTICAL E SINALIZAÇÃO VERTICAL SEMAFÓRICA, pelo
valor global dc RS 2.41 1.999,42 (DOIS MILHÕES E QUATROCENTOS E ONZE MIL E NOVECEN-
TOS E NOVENTA F. NOVE REAIS F. QUARENTA E DOI.S CENTAVOS), ficando a empresa SIRGA
ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA, CNPJ: 11.574.S29/000I-I4, ganhadora do
Lote O t. pelo valor total dc RS 1.489.999,42 (UM MILHÃO E QUATROCENTOS E OITENTAE NOVE
MIL F. NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE RFAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS) c Lote
02. pelo valor total dc RS 922.000,00 (NOVECENTOS E VINTE E DOIS MIL REAIS). Não rcslaram
I.a)tcs desertos. O l.olc 03 restou fraea.ssadircm razão do \'alor.Con> base no Art. 4". Incisa XXII,da Lei
11° 10.520/2002, em conseqüência, fica convocado o adjiiiticalárío para assinatura ria Ala de Registro de
Preços c o caiiscqucotc Instrumento Contralual, nos termos do art. 64, caput. da I.a:í n". 8.666'93. sob
pena de decair o direito ã contratação sem prejuizo das s.uiçrWs prevista.s no art. 8! desta lei.

Baycu* - PB, 17de Abril dc 2020.

FILEMON DF. SOUZA SF.NA

Diretor GeralC Dcparlflincnto Municipal de Trânsito Dc Bayeui
GUTEMBERG DE LIMA DAVI

Prefeito Conslllucional do Município de Bayeux

PREFEITURA MUNICIPAL DF. BaYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DK LICITAÇÃO

AVISO DEJULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 00002/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0001 S/2020 - PMBEX

A Prcfeiluia Municipal de Bayeux, nlraviLs do Prcsidcnic da CPL, comunica aos participantes da CON
CORRÊNCIA N° 00002/2020 - PMHEX. que apôs análise detalhada na documentação, respaldada na
legislação vigente e Edital cm epígrafe, considera HABILITADA a empresa: ANTUNES ENGENHARIA
EIRELI, CNPJ: 22.455.563/0001-07 clNAmLITADAacni|ircsa:PJF ALMEIDA CüNSTRUCT.H-S E
SERVIÇOS EIRELl, CNPJ: 13.777.403/0001 -93. umn vez que a licitanlc dcscumpriii ossubitcns 10.2.3,
D.l c 10.2.8 do edital. A Comissão comunica que fica aberto o prazo rceursal a partir da data desta pu

blicação. Mais inlbnniiç&cs poderão ser obtidas no Poital da Transparência da rrcfclium Municipal dc
B.ryeux (hups://www.baycu:(.pb.gov.br/licitacocspmby/) ou por c-mail (llcitaeaobnyctix^gm.til.com).
a patiirda publicação dcsic aviso.

Bayeux - PR, 22dc abríldc 2020.

EMANOEL DA -SILVA ALVE.S

Presidente da CPIVPM BtiX

PREFEi rURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DO PREFF.ITO -K
TERMO DE AIMUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° (10004/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 0úD;Í/2'i)2O - PMBEX
Com base nus infnrm.açòcs consianics no referido Pregão c cm cumprimcmn aos lermos do artigo

43. inciso VI. da Lei ii° 8.066/93 e alieraçõcs posteriores, acolho pnieccr da Procuradoria Jurídica,
ao p.xsso cm que ADJUDICO c HOMOLOGO o presente proccs.so liciluiório que Icm por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRF.SA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RE
COMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPfPEDO E PMF fTAPA-BURACO) NAS
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE BAVEUX-PB, ora lieilado cm favor da empresa R.D.S.
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ; (M.27().857/(IO()l-82, ganhndora único Lote. qual seja; 01, pelo
valor global dc RS 1.448.767,25 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS V. QUARENTA E OITO MIL.
SETECENTüS E SESSENTA E SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS). Em conseqüência.
íicB convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput.

da Lei ii" 8.666/93, sub pena dc decair u direilu ã contratação, sem prejuízo das sanções previstas nu
An. 81 deste mesmo diploma legal.

Bayeux - PB. 22dc Abril dc 2020.

CUTEM BF.RG DE LIMA DAVI

Prefeito Consiiiticlona! do Município de Bayeux

PREFEITURA MUNICIPAL DF. B.WEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N'00(lfiü/2ü20-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUALCONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS. PEÇAS EACES-
SÒRIÜS DF. INFORMÁTICA, PARA SLIPRIRAS NECESSIDADES DAPRF.FF.ÍTURAMUNICIPAL
DF. BAVEUX-PB

MODALIDADE: PREfiÃO ELETRÔNICO .SRPN" 0n0O6/2019-PMBEX. PROCESSO LtClTATÓRIO
N° U0!0lí2(ll9-PMBI1X

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA 4490-52 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
3390-30 - MATERIAL DE CONSUMO- RECURSOS PRÓPRIOS E FEDERAIS

VIGÊNCIA: DE 09 DE ABRIL DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 202(1
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08.924.58 WÜOOI-60

CONTRATADO: COMERCIAI. VANGÜARDEIRA EIRELl, CNPJ: l«.942.83l/(K)0l-36

VALOR: RS 7.069,99 (SETE MIL E SESSENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS)
• REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO; CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00061/2020 - PMBEX

OBJETO: RECI.STRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUALCONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, PEÇAS E ACES
SÓRIOS DE INFORMÁTICA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADFü DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAVEUX PB

MODALIDADE: PREGÃO ELF.TRÒNICO SRP N"00006/2019 - PMBEX, PROCESSO LICTTATÓRIO
N°00101(2(>19-PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA 4490-52 - EQUIPAMENTOE MATERIAL PERMANENTE
3390-.30 - MATERIAL DE CONSUMO - RECURSOS PRÓPRIOS E FEDERAIS
VIGÊNCIA: DE 09 DE ABRIL DE 2020 A31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNíCIPALDE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/1)001-60

CONTRATADO; INOVAMaX TEI.EINFORMATICA I.TDA, CNPJ: 07.055.9X7/0001.90

VALOR: RS 28.441.65 (VINTE E OITO MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E
SESSENTA E CINCO CENTAVOS)

• REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE CüN I RAPO

INSTRUMENTO; CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00063/2020 - PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUALCONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS. PEÇAS E ACE.S-
SÓRIOSDE INFORMÁTICA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAPREFEITURAMUNICIPAL
DE BAYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRPN"OOOOC/2019-PMBEX. PROCESSO LICITATÓRIO
N°(lí)tOI/2()19-PMnEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA4490-52 -EQUIPAMENTO E MATERIAI.PF.IIMANENTE
3390-30- MATERIAL DE CONSUMO- RliCUR-SOS PRÓPRIOS E FEDERAIS
VIGÊNCI A: DE 09 DE ABRIL DE 2020 A 31 DE DF-ZEMBRO DE 2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVEUX -CNPJ 08.924.581/0001.60

CONTRATADO: EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA

VALOR: RS 379.880,00 (TREZENTOS E SETENTA F. NOVE MIL E OITOCENTOS E OITENTA

RF.z\IS)

• REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DF. CONTRAIO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00064/2020- PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUALCONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, PEÇAS E ACES
SÓRIOS DE INFORMÁTICA. PARA SUPRIR AS NECESS1DADE.S DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE BAVEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N"0000fiao 19 - PMBEX. PROCESSO LICITATÓRIO
N° 0010I/20I9-PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA4490-52 - EQUIPAMENTO E MATERIALPERMANENTE
3390-30 - MATERIAL DK CONSUMO - RECURSOS PRÓPRIOS R FEDERAIS
VIGÊNCIA: DE 09 DE AHRII.DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001.60

CONTRATADO: LICITEC TECNOLOGIA F.IRF.l.l. CNPJ: 16.628.132/0001-00

\

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 22 DE ABRIL DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 00004/2020 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00022/2020 - PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão e em cumprimento aos

termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho parecer da
Procuradoria Jurídica, ao passo em que ADJUDICO e HOMOLOGO o presente processo
licitatório que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E
PMF (TAPA-BURACO) NAS DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, ora licitado em
favor da empresa R.D.S. CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 04.270.857/0001-82, ganhadora único
Lote, qual seja: 01, pelo valor global de R$ 1.448.767,25 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E
QUARENTA E OITO MIL, SETECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).
Em conseqüência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de
contrato, nos termos do Art. 64, caput, da Lei n^ 8.666/93, sob pena de decair o direito à
contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Art. 81 deste mesmo diploma legal.

Bayeux - PB, 22 de Abril de 2020.

GUTEMBERG DE LIMA DAVI

Prefeito Constitucional do Município de Bayeux